
»اکونومیست« هشدار داد

اقتصاد چین در خطر افول
در  اکونومیســت  هفته  نامــه 
ســرمقاله شــماره جدیــد خــود 
اقتصــادی  سیاســت های  بــه 
مــورد  در  و  پرداخــت  چیــن 
احتمــال زوال اقتصــادی چیــن 
در  اکونومیســت  هشــدارداد. 
ایــن ســرمقاله نوشــت: در ۲۰ 
سال گذشته، چین بزرگ ترین 
و قابل اعتمادترین منبع رشد 
در اقتصاد جهان بوده اســت. 
یک چهــارم  عهــده دار  چیــن 
افزایش تولید ناخالص داخلی 
جهــان در ایــن دوره بــوده و در 
واقع در ۷۹ بخش از ۸۰ بخش 

رشدداشته است.
با این حال، در آستانه برگزاری 
کنگــره حــزب کمونیســت کــه 
ممکــن اســت حداقل تا ســال 
رئیس جمهــور  قــدرت   ۲۰۲۷
شی جین پینگ را تضمین  کند، 
کاستی  های حکومت یک  نفره 
در دومین اقتصاد بزرگ جهان 

آشکار است.

اشتباه کردن بد نیست

 چرا باید جور دیگری 
به شکست نگاه کنیم؟

اشــتباه کردن، بد نیســت. چرا؟ اشــتباه کردن مســیر 
دیگری برای رسیدن به اهداف است.

موفقیت آدم ها را جذب می کند، به همان اندازه ای 
که شکست دفع کننده است. بسیاری از ما نمی دانیم 
دو راه برای رسیدن به اهداف وجود دارد و شکست هم 
به اندازه موفقیت، در تحقق رویاها نقش دارد. تصور 
مردم این اســت که بیشــتر افراد موفق طعم شکست 
را نچشیده اند، درحالیکه واقعیت چیز دیگری است.

داســتان موفقیت، جذاب اســت اما بســیاری از مردم 
نمی دانند افراد موفق، چطور برای رسیدن به شرایط 
امــروز تــاش کــرده انــد. شکســت، از درون مایه های 

رایج در مسیر حرکت کارآفرینان است.
تایلــر کینــگ، مدیــر کســب وکار اســت. او در ســایت 
کارآفرین تاش افراد موفق برای اجتناب از گفتن درباره 
شکست هایشان را ناامید کننده می داند. تایلر در این 
مطلب می نویسد »موفقیت بر مبنای شکست های 
قبلی اســت که ســاخته می شــود. کارآفرینی فرایندی 
بی پایان از افت و خیزهاســت. هر ســفر ماجراجویانه 
ای نتیجه فرایندی سرشار از شکست و موفقیت های 
مــداوم اســت. پــس از تحلیــل داده هــای هر تاشــی، 
کارآفرینــان اغلــب یــاد مــی گیرند که باید بــرای بهبود 
وضعیــت کســب وکارهایشــان در موقعیــت هــای آتی 
چه کنند. این یعنی احتمال شکست در هر موقعیت 
5۰ درصد اســت، و قرار نیســت هر تاشــی شــما را به 

موفقیت برساند«.
به گفته تایلر کارآفرینی سرشار از تجربه کردن است 
و باید چیزهای مختلف را امتحان کرد. پس از امتحان 
هرچیــزی بایــد بــرای رســیدن به بهتریــن نتیجه تاش 
کرد، فرایندها را دوباره تکرار کرد و این کاری است که 
به طور مداوم انجام می شود. اساس کارآفرینی، یاد 

گرفتن از شکست هاست.
درواقع شکســت بخشــی از موفقیت است و نباید به 
توقــف فعالیــت های کارآفرینی منجر  شــود. تایلر می 
گویــد »وقتــی کاری خراب می شــود، یعنی درباره یک 
کار تازه شکســت خورده ام. وقتی به آن درســت فکر 
می کنم می بینم اتفاق وحشــتناکی با این شکســت 
نیفتاده است. ما باید دیدگاهمان نسبت به شکست 
را تغییر دهیم. باید از توجه به شرمی که دیگران نسبت 
به شکست هایمان به ما می دهند، اجتناب کنیم«.
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۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد
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همه چیز از دانستن یک نکته شروع می شود

چرا کار می کنیم؟
نویسنده: بری شوارتز 

اگر فکر کنی بیکاری ات خواست خداست چه 
می کنــی؟ دعــا. اگــر بــاور داشــته باشــی که به 
خاطر بی کفایتی خودت بیکار مانده ای چطور؟ 

از خودت ناامید می شوی. اگر گمان کنی 
که بیکاریِ تو نتیجۀ ظلم دیگران است؟ 
برمی خیزی و شورش می کنی. این همان 
نقشــی اســت کــه ایده هــا و نگرش ها در 
شــکل گیری ما انســان ها بــازی می کنند 
و بــری شــوارتز با نــام فناوری اندیشــه از 
آن یــاد می کنــد. فناوری هــای اشــیا اگــر 
مفیــد نباشــد بعــد از مدتــی خودبه خــود 
از بین می روند، اما فناوری های اندیشــه 
می تواننــد کامــاً غلــط باشــند و بــا ایــن 
حال تمام زندگی انســان را فرا بگیرند و 
طبیعت او را تغییر دهند. با این تفاسیر، 
ایده هــا و نگرش هــای مــدرن بــا کار چــه 
کرده اند؟ کاری که می تواند منشأ لذت، 
آرامــش و البتــه آســایش باشــد تبدیــل 
شــده اســت بــه مجموعــه ای از اقدامات 
بی روح و کسل کننده که کارگر را از خودِ 
واقعــی اش خالی می کنند. تغییر نگرش 
مــا نســبت به کار می توانــد زندگی افراد  

بســیاری را تغییــر دهــد. ایــن »کار« می توانــد 
منشــأ رضایت و اعتای آن ها باشــد. چگونه؟ 
همه چیز از دانستن یک نکته شروع می شود: 

چرا کار می کنیم؟

سایه روشن

 خبرآخر 

پس از درج نام تپسی در فرابورس

اسنپ هم به بورس می رود

در پاییــز ســال گذشــته بــود کــه نــام تپســی بــه عنوان 
نخستین استارتاپ ایرانی که مجوز ورود به بازار سرمایه 

را دریافت کرده، خبری شد.  
حالا محمد خلج، مدیرعامل اسنپ از ورود این شرکت 
تــا پایــان ســال جــاری بــه بــورس مــی گویــد. بــه گفتــه 
خلــج اســنپ از نظــر ســاختار داخلــی، مالــی و حقوقی 
تــا پایــان ســال 14۰1 آمــاده ورود بــه بــورس اســت. اما 
ورود استارتاپ ها به بورس به شرایط و مجوزهای این 

سازمان هم بستگی دارد.
خلج در حاشیه مراسم گزارش عملکرد گروه اسنپ در 
سال 14۰۰ گفت: »اسنپ برنامه ورود به بورس دارد؛ 
اما این موضوع به دو عامل بســتگی دارد. یک جنبه، 
آماده سازی خود شرکت از لحاظ ساختاری است، این 
ساختار شامل ساختار حقوقی، مالی و غیره است و ما 
به صورت خود خواســته در حال انجام دادن اقدامات 
لازم هستیم ولی جنبه دیگر مربوطه به شرایط سازمان 

بورس دارد«.
خلج همچنین در پاســخ به این ســوال که اسنپ ابتدا 
مقدمات ورود کدام شرکت از مجموعه اسنپ را برای 
بــورس آمــاده می کنــد، گفــت: »ایــن کــه کل شــرکت 
یــا بخشــی از آن وارد بــورس شــود، نیازمند شناســایی 
اســتراتژی ســهامداران و شــناخت دقیق نیازهــای بازار 
اســت و فعــا در ایــن رابطــه تصمیمــی گرفتــه نشــده 

است«.
عاوه بر اســنپ،  دیجی کالا،  فیلمیو  و کافه بازار هم 
بــرای ورود بــه بــورس اعــام آمادگــی کــرده انــد. بااین 
حال، جز تپســی، نام هیچ شــرکت اســتارتاپی دیگری 
در اخبــار مربــوط به ورود به بازار ســرمایه دیده نشــده 
است. مدیران دیجی کالا در نشست خبری رویداد بر 
خط این شرکت، اعام کردند این مجموعه برای ورود 

به بورس منتظر اعام ضوابط جدید است.
نماد معاماتی »تپسی« به عنوان نخستین استارتاپی 
که به بازار سرمایه می شود، ۷ آذرماه 14۰۰ به عنوان 
صــد و شــصت و چهارمیــن شــرکت در ایــن بــازار، در 
فهرست نرخ های فرابورس ایران درج شد. با این حال 
زمان عرضه اولیه سهام تپسی هنوز نامشخص است. 
منشــی پــور، مدیرعامــل تپســی،  یکــی از چالــش های 
اصلی ورود به بازار سرمایه را بدنه تصمیم گیر سازمان 
بــورس و هیــات پذیــرش اعام کرده بــود که با ماهیت 

جدید شرکت ها آشنایی نداشتند.
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در مجمع عمومی سالیانه؛

افزایش سرمایه میدکو به 14 هزار میلیارد تومان تصویب شد 

اقتصاد کرمان: مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت مادر تخصصی توسعه معادن 
و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( در حالی برگزار شد که در کنار تصویب افزایش 
ســرمایه ایــن هلدینــگ بــه 14 هزار میلیارد تومان، منحنی دوم توســعه میدکو در 
مسیر ارزش آفرینی مداوم نیز تشریح شد. این مجمع صبح روز ۸ خرداد 14۰1 با 
حضور اکثریت سهامداران، اعضای هیئت مدیره، نماینده سازمان حسابرسی و 

نماینده سازمان بورس برگزار شد.
3 شرکت میدکو بورسی می شوند  

مدیرعامل هلدینگ توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه ضمن ارائه گزارشی 
از عملکرد میدکو گفت: از زیرمجموعه های میدکو ســه شــرکت فولاد ســیرجان 
ایرانیان،  فروســیلس غرب پارس، شــرکت فولاد زرند ایرانیان در آســتانه بورســی 

شدن هستند.
دکتر علی اصغر پورمند، در مجمع عمومی این شــرکت، عنوان کرد: ایران دارای 
ذخایر مس بسیاری است که کمربند اصلی آن در استان های آذربایجان، سمنان، 

سیستان و بلوچستان و کرمان متمرکز است.
پورمند افزود: با توجه به حضور شرکت مس در آذربایجان، میدکو فعالیتش در 
حوزه مس را در استان کرمان قرار داده که به ذخایر قابل توجهی رسیده ایم و در 
ســایر اســتان ها هم فعالیت اکتشــافی در حال انجام داریم.همچنین در منحنی 
دوم توسعه میدکو،اقداماتی در رابطه با حضور میدکو در آذربایجان برای ذخایر 

معدنی مس صورت خواهیم داد.
مدیرعامــل هلدینــگ میدکــو بیان کــرد: با توجه به وجود معادن در مرکز کشــور، 

تصمیم گرفتیم واحدها در کنار معادن احداث شوند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه میدکو برای تامین آب به ذخایر زیرزمینی متکی نیســت، 
ادامه داد: بر اساس قرارداد با سازمان آب منطقه ای کرمان، قرار است از فاضاب 
شهرهای استان کرمان برای تامین آب صنایع معدنی استفاده کنیم که این پروژه 

پیشرفت قابل توجهی داشته که بر این اساس 3۰ میلیون متر مکعب آب مورد 
نیاز کارخانه های میدکو از فاضاب تامین شود.

بــه گفتــه ی پورمنــد،  میدکــو برای پروژه های خود از پیوســت زیســت محیطی بهره 
می برد برای نمونه طرحی در دستور کار داریم که طبق آن از نیتروژن به جای آب 

برای خنک کردن کک استفاده شود.
مدیرعامل هلدینگ میدکو با اشاره به این که میدکو برنامه قطعی افزایش سرمایه 
را دارد، افزود: در مجمع فوق العاده ای که بعد از مجمع عادی برگزار می شود، در 

خصوص افزایش سرمایه تصمیم گیری خواهد شد.
وی تاکیــد کــرد: جوان ســازی در میدکــو از چنــد ســال قبل آغاز شــده و اکنون این 

جوانان در راس کار شرکت ها هستند که در کارگروه منحنی دوم حضور دارند.
پورمنــد خاطــر نشــان کرد: دسترســی به مــاده اولیه، گاز و آب بــرای پروژه ها مهم 
هســتند که این امر با مطالعات صورت گرفته در کارگروه بررســی شــدند به طور 
مثال تمام مناطق کشور از نظر آب مورد بررسی قرار گرفتند. نحوه اجرای پروژه ها 
نیــز مهــم هســتند و تجربیــات دور اول نیــز بــه ما کمک کرده اســت. ضمن اینکه 

منحنی دوم میدکو را جوانان اداره می کنند.
مدیرعامل هلدینگ میدکو با اشاره به تاسیس شرکت فرتاک گفت: فعالیت ها 
باید به ســمت دانش بنیان بودن بروند بر همین اســاس حدود 3 ســال گذشــته 

به منظور هدایت فعالیت ها به سمت دانش بنیان، این شرکت تاسیس شد.  
وی ادامــه داد :ســه شــرکت از هلدینــگ میدکــو در برنامــه حضــور در بــورس قرار 
دارند که فولادزرند ایرانیان، فولاد سیرجان ایران و فروسیلیس در برنامه هستند 
که شــرکت فروســیلیس احتمالا از ســایر شــرکت ها زودتر در لیســت عرضه قرار 

خواهد گرفت.
دکتر قاســمی، رئیس هیئت مدیره هلدینگ میدکو نیز در ادامه عنوان کرد: در 
منحنی دوم قرار است تولید فولاد میدکو از چهار میلیون تن کنونی به 1۰ میلیون 

تــن افزایــش یابــد. ضمن اینکه در مس نیز افزایش ظرفیت و تولید ۶۰۰ درصدی 
را در دستور کار قرار داده ایم.

قاســمی افزود: فولاد و مس جزو فلزات اســتراتژیک هســتند و در تاش هســتیم 
در یــک رقابــت برابــر بــا شــرکت های فعــال در ایــن عرصــه، ظرفیت تولیــد خود را 

افزایش دهیم.
در پایان مجمع عمومی عادی ســالیانه هلدینگ میدکو صورت های مالی منتهی 
بــه ۲۹ اســفند 14۰۰ بــه تصویب ســهامداران رســید و روزنامه  اطاعــات به عنوان 
روزنامه کثیرالانتشار انتخاب شد. سود شرکت اصلی 41 هزار میلیارد ریال بوده 
کــه 4۰ هــزار و ۲۰۰ میلیــارد ریــال ســود معــادل ۶۷۰ ریــال بــه ازای هر ســهم میان 

سهامداران توزیع شد.
همچنیــن مجمــع عمومــی فوق العاده هلدینگ میدکو به منظور افزایش ســرمایه 
میدکــو از ۶۰ هــزار میلیــارد ریــال به ۲۰۰ هزار میلیارد ریال و با حضور ۹۶ درصدی 
سهامداران و اعضای هیئت رئیسه رسمیت یافت. در پایان این مجمع فوق العاده، 
سهامداران با افزایش سرمایه دو مرحله ای موافقت کردند و طی آن، شرکت در 
مرحله اول سرمایه خود را از ۶۰ هزار میلیارد ریال کنونی به 14۰ هزار میلیارد ریال 
افزایش خواهد داد و در مرحله دوم، هیئت مدیره این اختیار را دارد که سرمایه 
شــرکت را بــا موافقــت ســهامداران از 14۰ هــزار میلیارد ریال بــه ۲۰۰ هزار میلیارد 

ریال طی یک سال آینده افزایش دهد.
پیشرفت فیزیکی پروژه های در دست ساخت میدکو  

 برنامه ریزی،  توسعه و تکنولوژی در شرکت میدکو  

اهداف عملیاتی پروژه های توسعه  
راه اندازی پروژه های:

نیروگاه برق بوتیا
کارخانه تولید شمش منیزیم

دیواترینگ مجتمع کنسانتره و گندله زرند
درایر کنسانتره زرند

پیشبرد حداکثری پروژه های:
جمع آوری و تصفیۀپساب شهر کرمان و زرند

مجتمع مس چاه فیروزه
تجهیز معادن زغالسنگ خمرود و طبس

کارخانه احیاء مستقیم۲ بردسیر
توسعه پالایشگاه قطران زرند

منحنی دوم توســعه میدکو مبین برنامه های تثبیت و توســعه شــرکت برای ادامه 
مسیر موفقیت و ثروت آفرینی است.

مهمترین طرح های در دســت مطالعه و برنامه ریزی میدکو به شــرح زیر   
است:


